



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Sundhedsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 3. november 2021
Kontor: Straffuldbyrdseskonto-
ret
Sagsbeh: Christian Meyer Nielsen
Sagsnr.: 2021-0032/48-0021
Dok.: 2162305

Besvarelse af spørgsmål nr. 10 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. oktober 2021.

Nick Hækkerup

/

Gustav Schaldemose

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 10 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det større ledelsesmæssige fokus på kontrol- og tilsynsvirksomheden m.v. er fundet sted helt konkret, f.eks. i ledelsesvurderinger eller lignende, jf. side 6 i ministerens redegørelse til beretning nr. 14/2020 om retspsykiatriske patienters forløb?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der er oprettet en ny kontrol- og tilsynsenhed i direktoratet bl.a. med henblik på, dels at styrke styringen af kontrol- og tilsynsopgaven i kriminalforsorgen vedr. foranstaltningsdømte, dels at sikre ensartethed inden for det pågældende sagsområde på tværs af landet. Der er ligeledes etableret et nyt tværgående tilsynsforum, som har sat et øget fokus på den praktiske gennemførelse af kontrol og tilsyn med foranstaltningsdømte, og der er endvidere offentliggjort en række praksisnære værktøjer til sagsbehandlerne.

Formålet herved er både at sikre en central og lokal forankret indsats i relation til kontrol- og tilsyn af foranstaltningsdømte, således at der fastholdes et løbende og øget fokus på, at reglerne og praksis på området følges.

I forlængelse heraf har kriminalforsorgen iværksat et undervisningsforløb i 2. halvår 2021, der har til formål at opkvalificere ledelsen i de afdelinger, som forestår den konkrete sagsbehandling. Undervisningen vil navnlig have fokus på de kritikpunkter, som Rigsrevisionen har rejst i deres beretning nr. 14/2020 fra april 2021.

Der vil endvidere ske undervisning af de enkelte sagsbehandlere for at opkvalificere dem til at varetage opgaven med at føre kontrol og tilsyn med foranstaltningsdømte. Undervisningen vil tage udgangspunkt i den sagsbehandlingshåndbog for foranstaltningsdømte, som kriminalforsorgen offentliggjorde i juli måned, som er et omfattende praksisnært opslagsværk for sagsbehandlerne

Derudover har kriminalforsorgen oprettet en række centrale samarbejdsfora med bl.a. anklagemyndigheden og sundhedsmyndighederne (Sundhedsministeriet og Danske Regioner) med

henblik på at styrke koordineringen af indsatserne på tværs og styrke samarbejdet generelt.

Indsatserne vil blive løbende evalueret, ligesom de praksisnære værktøjer, som fx sagsbehandlingshåndbogen, løbende opdateres.”